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Demokraci mają'Zapewnioną większość w__ob_u JLzbach parlamentu.
Nowy Jork,3»^i,(Reuterń.Pełne zestawienie wynikli wy bo row "do 

senatu amerykańskiego wykazuje, że ' demokraci zyskali 66 mandatów,re
publikanie 28 mandatów,a postępowcy 2 mandaty.Republikanie zyskali w 
ten sposób'4 miejsca,większość bezwzględna pozostała jednak w rękach 
demokratów.

W izbie reprezentantów (niższej)demokraci zdobyli 7 nowych 
miejsc,również mając Zapewnioną pełną kontrolę nad pracami izby.Skład 
izby jest następujący3demokraci 264 mandaty., ?republikanie 162 manda
ty, postępowcy 3 mandaty,partia pracy 1 mandat i 5 miejsc nie przydzie
lonych jeszcze , '

Cały kontynent' amerykański otoczony będzie pasem baz wojen.
"New York'Times'*donosi', że zawarte zostały układy ogolne mię

dzy Stanami Zjednoczonymi A.P.i wszystkimi.w zasadzi?, pe twami Ame
ryki Łacińskiej -.(Środkowej i Południowej).Na mocy tyóh układów siły 
zbrojne U.S.A.będą upoważnione do korzystania z baz lotniczych i mor
skich wspomnianych państw:w wypadkach podyktowanych koniecznością 
obrony Zachodniej Półkuli .Liczba takich baz ma być zwięks ;ona nietyl- 
ko w strategicznych punktach Brazylii,Argentyny i Chile,ale również 
wzdłuż całych wybrzeży kontynentu amerykańskiego,

R eakcja państw "osi'?na p o now ny wybór prezyd en ta Roose velta, 
Londyn., 8,XI. (.Polskie Radio} , Cały śwjat przyjął w *i a do mość o t ym, 

że ponowny'wybór prezydenta*Roosevelta jest zapewniony,z wielkim za
dowoleniem. Jedynie państwa "osi"są poprostu wściekłe ż tego powodu, 
Prasa niemiecka usiłuje jednak umnie jszyć" znaczenie ponownego wyboru 
i ukryć w ten sposób swą właściwą reakcją.Szczersza jest natomiast 
prasa włoska, która wyraźnie przyzna,je, że jest to fakt dla państw ”osłł 
bardzo nieprzychylny.

"Giornale d’Italia" i" artykule rzecznika Mussoliniego - jakim 
jest Virginio Gayda - pisze:"Włochy winny zrozumieć co oznacza konty
nuowanie polityki prezydenta Roosevelra, zwróconej yrze.civko państwom 
"osi" i Japonii.Tuk zwana polityka przyjaznej neutralności- prezyden
ta Roosevelta w stosunku do W.Brytami z trudnością da się odróżnić 
od czynnej interwencji w prowadzonej wojnie"..

Niemcy' czynią utrudnienia, Amerykanom.
Waszyngton,8,XI. (Reuter) Amer yka"ns ki* departament stanu (MSZ) 

donosi, że Niemcy odmówili udzielenia żelaznego listu dla amerykań
skiego statku, który miał'udać się do Irlandii, celem odwiezienia do 
Stanów Zjednoczonych A.P.,grupy obywateli amerykańskich.Odmowa niemie
cka nastąpiła pomimo, że władze włoskie udzieliły o,d siebie stosownej 
gwarancji bezpiecznego przejazdu,

Re je strać ja' obywał,-3.1 i japońskich w Ameryce ,
Nowy Jork, 8.XI .Korespondent "ŃeW Jork Times** z m kio donosi, 

że rząd japoński nakazał swym placówkom przeprowadzić szczegółową re
jestrację wszystkich obywateli japońskich przebywających w Stanach 
Z jedno 'ozony ch A ,P., na Kawa jach, w Kańadz ie, Argentynie, Brazylii, Chile 
i Peru.Wynik rejestracji winien być doręczony władzom w Tokio do dnia 
20 listopada b.r.
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Zachodzi przypuszczcnie, żc rejestracja ta przeprowadzana jest w 
związku z przyszłą ewakuacją obywateli japońskich z krajów amerykań
skich, którą trzeba będzie przeprowadzić w odpowiedzi na ewakuację oby
wateli amerykańskich z Japonii i innych krajów Dalekiego Wschodu.

Rekordowy nąpływ ochotników do armii amerykańskiej.
..aszyngton,. 8.XI,(Reuter) .Ostatnio zanotowano rekordowy napływ 

ochotników do armi amerykańskiej.Napływ sprawił,że stan armii regular
nej w Stanach Zjednoczonych a.P.wynosi' obecnie-wyżej niż pełny stan w 
czasach pokojowych (350 tysięcy ludzi).Zaciąg będzie kontynuowany aż - 
do osiągnięcia stanu nowych efoktywów Wojennych,wynoszących 431 tysię
cy ludzi. ■

Rozmowy w sprawie dostaw amerykańskich dla Anglii. ' ' 
Szef komisji zakupów brytyjskich w Stanach Zjednoczonych A»P* 

Purvis odbył w czwartek konferencję z Prezydentem Roosevoltcm w kilka 
godzin po jego powrocie z Nowego Jorku,dbkąd wyjeżdżał w związku z wy
borami .Po rozmowie p.Purvis oświadczył,że uda się wkrótce drogą powiet
rzną z Ameryki do -Anglii.

Oświadczenie ambasadora amerykańskiego w Londynie.
nmbasador U.S .A.w Londynie J.Kennedy podczas swego pobytu w Bo

stonie / stan Massdchusetts/udzleiił wywiadu pra.sie.Na wstępie 'wyjaś
nił on dlaczego uważa,że produkcja lotnicza ma najbardziej zasadnicze 
znaczenie dla obrony kraju, oświadczając,że przekonania tego nabrał, 
"gdy widział, jak grupa dzielnych chłopców z R.A.F.trzymała w szachu 
arcydumną armię niemiecką".

Kennedy ponownie zaznaczył,że jest zwolennikiem udzielenia jak 
najbardziej wytężonego poparcia W.Brytanii, gdyż stanowi to rodzaj "po
lisy ubezpieczeniowej dla amerykańskich przygotowań do obrony kraju".' 
Dodał on jednak, że jest "mocno przeciwny przystąpieniu do wo jny U.S.A, 
czy to drzwiami kuchennymi,czy też wejściem frontowym,czy też przez ja
kiekolwiek inne drzwi".Ambasador Kennedy oświadczył dalej,że jest pe
symistą, jeśli chodzi o obecną sytuację zagranicą,wyjaśniejąc bezpośre
dnio, że słowo "pesymista" oznacza, że "nie widzi on obecnie żadnej na
dziel na natychmiastowe zawarcie pokoju”.

Wreszcie zaprzeczył on pogłoskom o rzekomym zamiarze -podania się 
do dymisji wskazując,że udaje się do Kalifornii 1 na Florydę na odpo
czynek, ale "może w 48 godzin znaleźć się w Londynie,gdyby jego obecność 
stała się tam konieczną".

Zbrojna neutralność Rosji Sowieckiej.
Moskwa,8.XI,(Reuter) .W rocznicę wybuchu rewolucji przemawiały 

również sowiecki komisarz obrony kraju marsz.Timoszenko .Wprawdzie mów
ca nieomieszkał pochwalić "mądrą politykę pokojową między narodami i 
bezpieczeństwa ojczyzny sowieckiej, jaką prowadzi Stalin" niemniej bez
pośrednio potym zaznaczył, że "Czerwona armia gotowa jest każdej chwi
li spełnić swój -obowiązek".Uczynił on następnie znamienne wynurzenia, 
oświadczając między innymi*.

’"W obecnej napiętej sytuacji międzynarodowej,która nosi w swoim 
łonie różne nie spodzianki, winniśmy dać dowód Wielkiej ozujnoścl.Powln-. 
nlśmy zawsze pamiętać ostrzeżenie uczynione przez Stalina, żc .cały na
ród nasz pozostawać winien w stanie stałej mobilizacji i pogotowia,co
lom stawienia czoła niebezpieczeństwu ataku zbrojnego aby żaden"wypa- 
dek", ani żadna zasadzka zastawiona przez naszych zagranicznych wrogo?/ 
nie mogła nas zaskoczyć".

Manifestacja przyjaźni turecko-sowiockiej.
Stambuł,8.XI.(Router).W" rocznicę wybuchu rewolucji bolszewickiej 

cała prasa turecka poświęca '"spec jalne artykuły Rosji Sowlook j j ,utrzy- 
mane w bardzo przyjaznym tęnie.Dzienniki podkreśla ją,że przyjazn ture- 
cko-sowiecka rozwinęła się w, ciągu ubiegłych 20 lat i wzrosła w trady
cję pomimo trudności powstałych bez winy Turcji ani Rosji.

Dziennik "Vatan"pisze:"Przyjaźń tureoko-sowiecka,utrwalona po 
licznych i bardzo gorzkich doświadczeniach, stanowi solidny filar nowe
go porządku, jaki ustalony zostanie 7/ przyszłości".

Nowy jugosłowiański minister wojny.
Białogrod/SJCI. (Reuter) .Na miejsce ustępującego ministra wojny 

Milana Nedloza - mianowany został generał Peter Peszlcz.
Ateny, 8,XI. (Reuter) .Został tutaj założony komitet "Dla Oswobo

dzenia Dodekanezu", w którego skład wchodzą przedstawiciele wysp Ston- 
palia, Calymnos, Cdrpathos, Cassos, Castolorizo,Loros,Nissyros,Patmos,Rho
des, Symi. i Halki.
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CZWARTKOWY KOMUNIKAT DOWÓDZTWA GRĘ OKI ECO.
Ateny, 9.XI, (Reuter) .Komunikat greckiego naczelnego dowództwa,, 

ogłoszony w nocy z czwartku na piątek, brzmi T.
"Na całym froncie trwa, walka artyleryjska .Na eplrśkim froncie 

odparto wszystkie ataki nieprzyjacielskie.W nocy z 5 - 6.listopada 
jeden oddział greckiej piechoty i saperów,po śmiałym wypadzie,znisz
czył' 9 czołgów nieprzyjacielskich,które zostały unieruchomiono dnia 
3.XI.na skutek celnych strzałów naszej artylerii-i dział prze ci v,'czoł
gowych .

Lotnictwo nieprzyjacielskie bombardowało w ciągu dnia Korfu 
i kilka miasteczek i miast wewnątrz kraju.Jest kilku zabitych i ran
nych.Żaden obiekt wojskowy nie został uszkodzony.Na linii frontu na
sza artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła jeden bombowiec nieprzyja
cielski. 1 Naloty, na Korfu, .

• W związku z nalotami na Korfu w kołach brytyjskich zaznacza
ją,-że jak wiadomo Korfu jest miastem otwartym, a wyspa jest zdomilita- 
ryzowana.Na skutek układu z roku 1864 wyspa Korfu została oddana 
Grecji przez Wielką Brytanię i postanowiono przytym jej demilitary-' 
ząoję.Postanowienie to było przestrzegane przez Grecję do dziś dnia.

W czasie "ostatnich bombardowań miast i miasteczek 
na "'wyspie Korfu, samoloty włoskie nie . trafiły w żaden obiekt wojsko
wy.Według otrzymanych informacji duch ludności w miejscowościach bom 
bardowanych jest jaknajlepszy.

Nalot brytyjki na Yalonę, . '
Formacja bombowcow R.Ą.F.w Grecji dokonała dnia 6,XI-b.r.na

lotu na lotnisko nieprzyjacielskie w Valona w Albanii na wybrzeżu 
"Morza Adriatyckiego.,Bombardowano z powodzeniem 1 ostrze....wano z ka
rabinów maszynowych samoloty znajdujące się na ziemi oraz vzielu prze
bywających tam lotnikóWoMożna było.zauważyć jak niektóre bomby tra
fiały w aparaty,niszcząc je zupełnie.Inne pociski padały w bliskiej 
odległości od innych samolotów, uszkadza jąc je dotkliwie .Pościgowce 
nieprzyjacielskie próbowały zatrzymać angielskie bombowce,ale bez 
skutku,Wszystkie samoloty brytyjskie wróciły całe do baz.

Zadawalająca sytuacja wojskowa w Grecji,
Koła miarodajne zaznacza ją,że wojska greckie dobrze umocniły 

się na nowo zajętych pozycjach, a wspomniane-wczoraj lekkie cofnięcie 
się. miało wyłącznie charakter lokalny „Cofnięcie nastąpiło pod silnym 
naporem w kierunku rzeki Aheron.Naogół więc sytuacja jest zadawalają- 
cą.Na odcinku centralnym, gdzi e są Okrążone wojska włoskie, Gre.oy 
znów zdobyli nowy'materiał wojenny.Duch wojsk greckich idących co 
ataku, czy kontrataku, jest teraz równie bo jowy, jak na początku wojny, 
W okolicy Slemńitza, jeszcze na. terytorium, greckim, wojska greckie-, 
nieco się posunęły naprzód .Oddziały greckich. Euzonów' (strzelców) 
zacieśniają swą pętlę dokoła włoskiej bazy.w Koritzy.

Powrót ministra Edęna' do Anglii."
Londyn,9„XI.^Reuter).Brytyjski minister wojny Anthony Eden 

powrócił ze swej podroży inspekcyjnej po Bliskim Wschodzie do Anglik 
Przed opuszcżeni an Afryki minister Eden odbył w Khrthun ważną roz  
mowę z premierem republiki południowej Afryki gen-Smutsem.

Utworzenie nowych oddziałów (arabskich i żydowskie-h w Palestynie.
Jerozolimą, 9 .XI, (.Reuter) .Według ogłoszone j zapowiedzi ,utwo

rzone zostaną dalsze dwie kompanie palestyńskie.Jedna składać się 
będzie z Arabów, a druga z Żydów,

Wizyta" premiera rumuńskiego w Rzymie .
Berlin,8.XI,(Reuter).Radio niemieckie ogłosiło,że dnia 14.XI. 

b'.r. premier rumuński-gen.Antońescu w towarzystwie minia .a. spraw za
granicznych P,Sturdy uda się do Rzymu,ha zaproszenie rządu włoskiego.

Kłopoty" króla Karola, rumuńskiego i n.Lupescu w'Hiszpanii 
Vichy,8.XI. (Ravas) „Po przybyciu do Hiszpanii b.krol Karol II, 

i p.Lupescu zatrzymall się w Sewilli.Wkrętce potym^nadeszła wiado
mość, że ani b.krol ani,p.Lupescu nie mogą opuszczać hotelu,w kręrym 
się zatrzymali oraz że p .Lupescu--ma być wydalona z Hiszpanii do Ru
munii .Wiadomość' ta została następnie pośrednio potwierdzona.Wydale
nia miały żądać władze rumuńskie.Wówczas bękról rumuński"Karol II. 
zwrócił się z Sewilli do rządu w St>Zjedn«A.P.z ^wezwaniem o interwe
niowanie u władz hiszpańskich na rzecz pozostawienia mu i jego Świ
cie swobody ruchów„Wezwanie to przekazane zostało za pośrednictwem 
poselstwa amerykańskiego w Lizbonie z prośbą,o wręczenie gb prezyden 
towi Rooseveltowi« dokończenie na stra6.
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/'/7 ier(lzuc> ze nQjgenialszyin jego czynem był 
ckueremu Niemcy mięszkający,w Gubernatorstwie 
ko bezpieczni, ale także odnosić korzyści materia
ls dostaw z Rosji,przez Gubernatorstwo do Niemiec

POLSKA 
pod okupac ją niemiecką i rosyjską.

Mowa p,Franka w Warszawie,
7 października Niemcy urządzili w Warszawie zapowiadane i rekla

mowano oddawna uroczystości rocznicy przyjazdu Hitlera i parady ’’zwy
cięstwa”, ktofa się przed nim odbyła w październiku ub.r.w Alejach 
Ujazdowskich,

, Na uroczystość przyjechał z Krakowa generalny gubernator Frank, 
który przemawiał na zgromadzeniu Niemców, mieszka jących w Warszawie. 
Zgromadzenie odbyło się w sali kina Roma na ul.Nowogrodzkiej.Razem z 
przedstawicielami wo jska, poli c ji, urzędów i gości z innych miast, a na
wet z głębi Rzeszy, obecnych było,jak podają oficjalne komunikaty, oko
ło 3.000 osob;

Frank większą część swej długiej mowy poświęcił apotezie Hitlera, 
nazywając go geniuszem wojskowym i polit ycznym,cytując lak z ewange
lii ustępy z ”Mein K 
pakt niemiecko-sowie 
mogą czuc się ni etyl 
Ine z coraz to nowyc 
idących.

Obok tych wynurzeń natury, ogólnej p.Frank mówił również o swych 
zadaniach, które z polecenia Fuhrera Wypełnia w Polsce i o stosunku 
Niemców do Poląków w Gen.Gubernatorstwie.

Między inhymi/w mowie jego znalazły się następujące,charaktery
styczne zdania:”. u ;M;r nie jesteśmy winni upadku i załamania się Pań
stwa Polskiego,winę ponoszą wyłącznie podżegacze wojenni Z Londynu i 
Warszawy„Polacy w tym kraju powinni pamiętać o tym zawsze.Dlatego my 
Niemcy musimy strzec się przed,jakimkolwiek postępowaniem w stosunku 
do nich.podyktowanym przez współczucie.,.”

-’’...niemieckie rządy w gen.gub.są dla Polaków wielokrotnie 
sprawiedliwsze, od rządów któregokolwiek z dotychczasowych rządów 
polskich.,. ” .

-"...każdy Polak winien pamiętać.że w tym kraju, w którym w sto
sunku do mniejszości niemieckiej dopuszczano się tak straszliwych 
zbrodni, w którym wymordowano około 60,000 "Volksdeutsch’ów”,w'którym 
torturowano i katowano bohaterskich żołnierzy niemieckich wziętych 
do niewoli,my teraz moglibyśmy z ludnością polską postępować w cał
kowicie inny ostry sposób,ale Fuhrer życzył sobie,aby Polakom pozo
stawić ich narodowe właściwości .i dlatego zaprowadzamy tu tylko śro- 
dkowo-europejski'porządek... Muszę jednak stwierdzić,że Większość 
ludności gen.gub. konieczności tego jeszcze nie rozumie”.

W odróżnieniu od nielojalnych i krnąbnych Polaków Frank z czu
łością mówił o Ukraińcach, których liczne ’’setki tysięcy” były przez 
byłe Państwo Polskie w barbarzyński sposób męczone i którzy koniecz
ność kierownictwa niemieckiego lojalnie rozumieją i życzliwie z nim 
współpracują.

W zakończeniu swej mowy: Frank otworzył wśród Niemców mieszkają
cych w Polsce zbiórkę wojenną na pomoc zifcmową.

W godzinach południowych 7 października odbyła się defilada 
wojska, polio ji i organi zacji ”Volksdeutschfów”w Ale Jach Ujazdowskich, 
które Frank przezwał ’ulicą zwycięstwa”/Siegesstrasse/,W Kraju panuje 
powszechne przekonanie-że nazwa ta zostanie w Wolnej Polsce napewno 
utrzymana. '

Jak wygląda t .zw.ni aniecki porządek środkowo-europe jsłd.?
W Aninie pod Warszawą - w dniu 28.grudnia ub.r.za poranienie w 

szynku podczas bójki żołnierzy niemieckich, rozstrzelano 130 osób z 
pośród mieszkańców Anina,Wawra oraz pasażerów kolejki Warszawa - Kar
czew przejeżdżających tam tędy w trzech kolejnych pociągach Właści
ciela szynku powieszono.a gdy go rodzina zdjęła z gałęzi i pochowała, 
odkopano go z grobu i powieszono włoki powtórnie.Dokładne szczegóły 
i dane o tych faktach są w posiadaniu władz polskich.
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m AMB.LORDEM LOTHIANEM.Ł2.npyn, 8.XI. (Polskie Radio).Ambasador #iRrvtnnii '
Lothian, prz-ebywtijący obecnie w Anglii, Łeb
skiego, ż ktor'ym omówił bidżąće sprawy poslkio.

w Nowym Jorku Lord 
odwiedził premiera gcn.Sikor-

IGNACY PADEREWSKI w . AMERYCE ROZPOCZYNA SWĄ DZIAŁALNOŚĆ. 
j, . > Ignacy Paderewski, który przybył do Nowego Jorku,aby dalej

^r^^ - PP1'^kicj>ęowitaąy., został wyrazami wielkiej sympatii . 
przez--.całą prasę, amerykańską., J / p /

„ "New York Times”-przypomina przytym, że na konferencji pokojo- 
"e^SQ1t 1§naoy Paderewski przemawiał nictylkó za wolnością

® jr?wyil’®z 1 '2a swobodą wszystkich uciśnionych narodów-Jedno 
z amerykańskiclą towarzystw radiowych nadało w czwartek wieczorom 
specjalny program na cześć Paderewskiego.

, Prasa nowojorska podała nadto oświadczenie, złożone przez Pade
rewskiego po 'Przyjezdzie do Ameryki, w którym wielki, patriota wyraził 
rządowi, stanów Zjednoczonych. A.P.w imieniu wszystkich Polaków,uczu-' 
cie wdzięczności,jakie żywią oni za pomoc udzieloną przeż Amerykę W, 
Brytanii,w jej walce o uratowania zagrożonej c^wiliżacji-.Paderewski' 
zakończył sło wami-:-"Pomagaj ci o Wielkiej Brytanii, a uratujecie świat".

WODY' PIŁKT NOŻNEJ. . ..- ,
Klub Sportowy B.S.K.- Baęn Morski /Mcx/ 4!3 /1*2/. -

szercSu łutwycłi~sukcesóiT 'nad drużynami v 
stosunku bJG§0-Partncr'-^GWając po ciężkiej walce w '

'rezultat bvlni Y' naprawdę Silny i na podstawie przebiegu - 
o y czultat a.3 byłby sprawiedliwszy .Egipc jenie zaprezentowali sl e nadzwycza j, dodatnio .Nasi piłkarze wstąpili w osłabień^ składzie * 
bez ,Jeżewskiego W obronie,Kreta w ataku, zągrali słabiej niż z-zwv 
czaj.Kamieniste boisko,przepompowana piłka oraz ostra gra fizycznie 
silniejszych Egipcjan, częściowo usprawiedliwiała naszych praczy Nao- 
lońe Y? Ze.sltYc grali fLo ^zy

I?1® 3r1 dla Egipcjan nie załamali się,co specjalnie należy podkre- 
-slic.J pierwszej części nasi gracze niepotrzebnie usiłowali grać gó-

. . - Przebieg gry był żywy i emocjonujący z przewaga marvnarZv 
którzy w 17 mińącie, z bliskiej, odległości uzyskują prowadzeńie.Pola- 
Str7nłrmf°^azarą kllka ptaków na bramkę przeciwnika zakończonych

L ^.’1® fenomenalny bramkarz marynarzy-/Mupzyn/wszy stko wyła- 
* minucie Mikietowicz zostaje sfaulowany na polu karnym za

e?n®e^Ziaadyk?bj6rrrzut karny strzelony pewnie przez Mikietowicza. '
29 minucie Egipcjanie uzyskują znowu prowadzenie.

 yra st<_.je się ostrzejsza, są częste faule i kontuzje po obu stronach. 
■ Do przerwy jednak wynik pozostaje nie zmieniony*

Po przerwie w drużynie naszej następuje przegrupowanie,'Filip- 
nkŁ5rzec$od?i z Praw6go na leWe skrzydło,Mikietowicz na prawego łą
cznika,a Rychter na prawe skrzydło .Zmiana ta okazała się szczęśliwą, 
akcje stały się płynniejsze i atak często-gościł pod-branką maryna
rzy .Mimo to w 5 minucie Egipcjanie strzelają 3 bramkę.Sukces ten by
najmniej nie dypremuje Pólaków,przeciwnie opanowują się lie rwo wo-, gra
ją dołem, spokojnie przeprowadzają szereg groźnych atąkow.Dobrze uspo 
sobiony Filipski na .lewym skrzydle po'ładnym zagraniu z Kidackim 
ft'rZGbQ punkt dla naszyęh barw.Tempo " wzrasta .W 22 minucie Fi-
ipski uwalnia się od kontroli'pomocnika,ucieka i znowu strzela bra

mkę,Dotychczasowy stan meczu 3:3.Nowy atak na bronkę, Szewczyk strze
la, bramkarz z trudem chwyta,a sto jący "blisko Mikietowicz sprytnie w 
trąca mu piłkę i posyła do siatki,Marynarze początkowo protestują, 
jednak, decyzji zupełnie obiekt jawnie sędziujący p.Grajwoda hic zmie
nia.-Egipcjanie starają, się y/yroymać, jednak wynik końcowy 4:3 ha na
szą korzyść pozosta jd bez zmi.ąn.Należy zaznaczyć, że w zespole mary
narzy grało 3 zawodowych piłkarzy i 2 marynarzy francuskich.

'Na-zawodach byli obecniYD-ca Dywizji gón.Cort/w zastępstwie 
D----cy B. S. K-. - ppłk.dypl.Machnowski oraz szereg wyższych oficerów 
egipskich i polskich.Po meczu odbył się popis 'wojskowej orkiestry 
egipskiej .Orkiestra odegrała, hymn polski i egipski.

J najbliższą niedzielę drużyna nasza rozegra- w Aleksandrii, 
‘ mocno reklamowany przez prasę egipską i francuską, zawody towarzy

skie z ghecką drużyną pierwszej egipskiej ligi "Helios"',

T.Kr.
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"Jkrótće potym ukazała się w "Daily Mail"wiadomość z Lizbony,że b. 
kroi Karol rumuński oświadczył,iż przed kilku laty już-wziął w Londynie 
ślub z p.Lupescu.Interwencja amerykańska widocznie poskutkowała, gdyż 
obecnie p.Lupescu mogła przyjechać z b.królem Karolem do Madrytu.Tu jed
nak rozpoczęła głodówkę i nie opuszcza hotelu,w którym się zatrzymała z 
b.kfolem Karolem.Głodówka ta stanowić ma protest przeciwko stanowisku 
rządu hiszpańskiego wobec wysuniętego przez rząd rumuński żądania wyda
lenia p.Lupescu z Hiszpanii. -

W związku z tym zwraca się również uwagę na fakt,że btkrol Karol- 
czyni wraz z dwoma swymi sekretarzami bezskuteczne próby zobaczenia się 
z hiszpańskim ministrem, spraw zagranicznych Serrano Suneremi

-----oooOeeo-----

OSTATNIE fi l, A p Q 3 C I, 
' ' Naloty na Anglię.

Londyn,9.XI«(Reuter).Komunikat ministerstwa lotnictwa donosi,że do 
zmroku naloty nieprzyjacielskie na Anglię były, dość słabełWiększe forma
cje samolotów niemieckich'dopiero po południu usiłowały dotrzeć do Lon
dynu, lecz zostały-odparte.Tylko'kilka bombowców przedostało się nad Lon
dyn powodując nieznaczne straty.

W nocy z czwartku na piątek naloty były dość intensywne.W okręgu 
Londynu szereg domów uległo zburzeniu.Liczba ofiar -w ludziach nie jest 
stosunkowo duża.W ciągu ostatnich nalotów uległo uszkodzeniu kilka za
bytkowych budynków W stolicy Anglii.W piątek strącono nad Anglią 20 sa
molotów niemieckich.Straty angielskie wynoszą 5 aparatów,z których 2 pi
lotów uratowało, życ ie.

P.Herbert Mori seen sekretarz stanu mi ni st er st wa spraw wewnętrznych 
ogłosił, że straty poniesione przez'zakłady przemysłowe "Jielkiej Brytanii 
na skutek bombardowań, wynoszą 1/4%.Dodał przytym, że bombardowania przez 
Niemców angielskich zakładów przemysłowych należy uważać jako -bardzo nie
skuteczne, biorąc pod uwagę zrzuconą ilość bomb i zużytą liczbę godzin lo
tu przez nieprzyjaciela.

* * Zniszczenie niemieckich zapasów płynnego paliwa.
Parlamentarny sekretarz stanu w ministerstwie gospodarki wojennej 

Dingle Foot oświadczył,przemawiając w Oxfordzie, że 90% niemieckich zapa
sów benzyny syntetycznej zostało bombardowanych.Dodał przytym,że 80% 
urządzeń rafinerii ropy naftowej zostało również atakowanych z powietrza, 

Naloty na Niemcy. * ‘ ' «
Ministerstwo lotnictwa-donosi,ze w nocy z czwartku na piątek lot

nictwo angielskie bardzo potężnie bombardowało Zakłady Kruppa w Essen. 
Irinę naloty skierowane były na dalsze fabryki amunicji,rafinerie w Niem
czech,m.in.w Kolonii,na porty obszarów okupowanych i lotniska nieprzyja
cielskie we Francji.

Dużą ilość bomb zrzucono na okupowaną przez nieprzyjaciela przy
stań łodzi podwodnych w Lorient .Innym celem bombowców RAF były elektrow
nie, warsztaty morskie, koszary, stocznie morskie i linie kole jowe #w pobli
żu te j " bazy .Wzniecone pożary widoczne były jeszcze przez lotników'angie
lskich, gdy znajdowali się o pół godziny lotu od atakowanych celów.Pomimo 
silnego o^nia artylerii przeciwlotniczej i przystąpienie, do akcji wielu 
pościgowców nieprzyjacielskich,angielskie samoloty nie poniosły żadnych 
strat.

Samoloty dowództwa obrony wybrzeży bombardowały lotnisko w Abbe
ville i Lanion.W Abbeville trafiono w hangary,które stanęły w płomie
niach. • DZIAŁANIA na BLISKIM WSCHODZIE.

KairŁ9 .XI, (Reuter) ,W Sudahie- w ciągu dnia czwartkowego wzmocnione 
formacje lotnictwa ni e orz yj a-c i el skip go bombardowały silnie przez, dłuższy czas zajęte ostatnio przez wojska angielskie pozycje w pobliżu Gal- 
1 ab at .W okręgu Krissala działania prowadzone są w dalszym ciągu.Do rana 
we czwartek wzięto do niewoli 1 oficera i 133 podoficerów i żołnierzy 
nieprzyjacielskich oraz pewną ilość'broni i materiału wojennego,Straty 
angielskie są stosunkowo nieznaczne.

Komunikat egipskiego ministerstwa obrony kraju stwierdza,że bom
bowce włoskie typu S.79 eskortowane przez pościgowce dokonały w nocy z 
czwartku na piątek nalotu nu; mie jscowość Siwa. Jest 6 osób zabitych,w 
tym 3 kobiety oraz 2 osoby ranne.Szkody materialne-są nieznaczne.Pod
czas działań obrony przeciwlotniczej jeden pościgowiec nieprzyjaciel
ski doznał uszkodzeń.

'7 y d a w c a* Referat Oświaty i Propagandy B. S. K.


